
166/2021 
�.j.: 22234-21/OŠK-147-21/std 

Smlouva o dílo  
uzav�ená podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:    

M�sto Svitavy
   Zastoupené:  Mgr. Bc. Davidem Šimkem MBA – starostou m�sta 
 Sídlo:  T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
     I�O:   00277444
 DI�:   CZ00277444  
 Bankovní spojení: XXXXX 
     �.ú:    XXXXX 

2. Zhotovitel:    

BcA. Martina Bedná�ová
Sídlo:    Koclí�ov 126, 569 11 Koclí�ov  
I�:     728 40 374  
Restaurátorská licence:  MK �R 5993/2004 
Bankovní spojení:   XXXXX 
�íslo ú�tu:    XXXXX 
tel. �.:    +420 XXXXXX 
e-mail.:             xxxxxx

II. 
P�edm�t smlouvy /dílo

Zhotovitel se zavazuje, že na své nebezpe�í a na sv�j náklad provede pro 
objednatele níže uvedené dílo: 

„Restaurování nást�nných maleb v prostorách Langrovy vily – I. etapa“
(rej. �. památky 4595) 

P�edm�tem díla je provedení restaurátorských prací nást�nných maleb (strop�) ve 
vstupní hale nad schodišt�m a ve vestibulu v p�ízemí objektu M�Ú, vila T. G. 
Masaryka 5/35 , Svitavy. 

Objednatel se zavazuje, že za v�as a �ádn� (tj. bez vad a nedod�lk�) provedené 
dílo zaplatí dohodnutou cenu.



III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Povinnosti zhotovitele: 

• Realizovat a p�edat p�edm�tné dílo bez vad a nedod�lk� v dohodnutém 
termínu. 

• Respektovat závazné stanovisko vydané odborem památkové pé�e 
v Litomyšli, které je nedílnou sou�ástí této smlouvy jako p�íloha �. 2 

• Spolupracovat s pov��eným zástupcem vlastníka a NPÚ v Pardubicích 
• Svolávat pravidelné kontrolní dny a informovat zú�astn�né o postupu 

restaurátorských prací 
• Dílo realizovat v souladu se zákonem �. 20/1987 Sb. o státní památkové 

pé�i 
• P�ijmout do odevzdání díla plnou záruku za p�edm�tné dílo, jehož obnova je 

specifikována dle �l. I. této smlouvy, a to v plném rozsahu �ádné pé�e, 
nikoliv však za poškození, nezavin�nou krádež nebo zni�ení díla událostmi 
zp�sobenými vyšší mocí �i zavin�ním t�etí osoby, na p�edm�tu díla 
nezú�astn�né.  

Objednatel se zavazuje: 

• V mezích svých možností poskytnout zhotoviteli pot�ebnou sou�innost 
nutnou k realizaci prací (zajišt�ní lešení, p�ístup k WC, p�ístup do objektu) 

• umožn�ní vjezdu �i vstupu na pozemek (stanovišt�) památky 
• možnost odb�ru elektrické energie a užitkové vody
• možnost práce bez omezování provozu – �asov� neomezovat dobu výkonu 

restaurátorských prací z d�vod� provozu ú�adu (krom� svateb, p�íp. jiných 
významných krátkodobých akcí)

IV.
Doba provedení díla, místo pln�ní

Zahájení prací  - do 2. kv�tna 2021 
Dokon�ení a p�edání díla  -  do 30. listopadu 2021 

Dílo bude provád�no v budov� Langrovy vily, T.G. Masaryka 5/35, a tam p�edáno 
objednateli písemným protokolem, který musí být potvrzen ob�ma smluvními 
stranami. Práce budou provád�ny ve shod� s požadavky na po�ádání slavnostních 
ob�ad� v ob�adní síni.

V. 
Odm�na za dílo (cena)

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za provedení díla 
v plném rozsahu dle �l. II této smlouvy dohodnutou pevnou maximální cenu dle 
p�iloženého rozpo�tu, který je nedílnou sou�ástí této smlouvy, (p�íloha �. 1) ve 
výši    

Bez DPH          610.000,-    K�
DPH 21%          128.100,-    K�

 Cena celkem v�etn� DPH 21%        738.100,-    K�



2. Objednatel uhradí zálohu ve výši 50% z celkové ceny díla na základ� zálohové 
faktury, tj. �ástku 305.000,- K� bez DPH se splatností do 14 dní od doru�ení 
faktury objednateli. 

3. Po p�edání a p�evzetí díla bude vystavena kone�ná faktura, kde bude 
zú�tována zaplacená záloha. P�ílohou faktury musí být podepsaný p�edávací 
protokol. 

4. Doba splatnosti kone�ná faktury se sjednává v délce 14 dn� ode dne doru�ení 
faktury objednateli. Faktura je uhrazena dnem, kdy dá objednatel bance p�íkaz 
k poukázání finan�ní �ástky zhotoviteli. 

5. Uvedená cena m�že být zm�n�na pouze, dojde-li p�i realizaci díla ke zm�nám, 
dopl�k�m nebo rozší�ení p�edm�tu díla, a musí být �ešeno písemným 
dodatkem k této smlouv�.  

6. Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má objednatel právo vrátit ji zhotoviteli 
se žádostí o její opravu s tím, že její nová lh�ta splatnosti b�ží ode dne 
opravené faktury objednateli.

7. Faktura musí dále obsahovat �íslo ú�tu zhotovitele a prohlášení zhotovitele, že 
zhotovitel není správcem dan� veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 
106a zákona o DPH. V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v tomto bod�, nebo zhotovitel bude ke dni uskute�n�ní zdanitelného 
pln�ní v p�íslušné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce, je objednatel 
oprávn�n uhradit �ástku odpovídající výši DPH vy�íslené na této faktu�e p�ímo 
na ú�et správce dan� podle § 109a zákona o DPH. 

VI.
Záruka na práce

1. Zhotovitel poskytuje na dílo v rozsahu dle �l. II. této smlouvy záruku 36 m�síc�
ode dne p�evzetí díla objednatelem (písemným protokolem). Vady se zhotovitel 
zavazuje odstranit v p�im��ení lh�t�, p�edem písemn� dohodnuté 
s objednatelem, jinak do 30 dní ode dne oznámení vady. 

2. Vady odstra�uje zhotovitel vlastním nákladem. Neodstraní-li zhotovitel vady ve 
výše uvedeném termínu, je objednatel oprávn�n (zmocn�ní pro objednatele) 
zajistit odstran�ní vad další osobou na náklad zhotovitele. Zhotovitel je 
v prodlení až do dne odstran�ní vad.

VII.
P�ed�asné ukon�ení smlouvy

Smlouva m�že být p�ed�asn� ukon�ena písemným odstoupením z d�vodu porušení 
smlouvy podstatným zp�sobem. Ú�inky odstoupení nastanou ke dni, kdy bude 
písemné odstoupení doru�eno smluvní stran�, která smlouvu porušila. Podstatné 
porušení bude posuzováno ve smyslu p�íslušných ustanovení ob�anského zákoníku. 
V p�ípad� odstoupení od smlouvy z d�vodu porušení smluvních povinností 
objednatele budou zhotoviteli uhrazeny pouze prokazatelné ú�eln� vynaložené 
náklady. V p�ípad� odstoupení od smlouvy z d�vodu porušení smluvních povinností   
zhotovitele nemá zhotovitel na úhradu nárok. 
Smlouvu lze dále zrušit pouze na základ� písemné dohody stran. 
Ke dni p�ed�asného ukon�ení smlouvy je povinen zhotovitel ukon�it práce a provést 
nezbytné zabezpe�ení díla v zájmu p�edejití škody a do 3 dn� dílo p�edat objednateli 
v�etn� písemného upozorn�ní na nutné zabezpe�ení práce.



VIII.
Ostatní ujednání, vlastnictví, p�echod nebezpe�í škody

1. Smluvní strany se dohodly, že sjednávají smluvní pokuty za prodlení: 
• zhotovitele s p�edáním p�edm�tu díla ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 

zapo�atý den prodlení 
• objednatele se zaplacením faktury zhotoviteli ve výši 0,05 % z fakturované 

�ástky za každý zapo�atý den prodlení 
• zhotovitele p�i odstra�ování vad díla ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 

zapo�atý den prodlení  
2. Zhotovitel nese odpov�dnost za škody, které vzniknou v d�sledku vad díla. 
3. Smluvní pokuta se nezapo�ítává na náhradu škody. 
4. Objednatel je po celou dobu vlastníkem díla, nebezpe�í škody na díle nese 

zhotovitel a toto p�echází na objednatele dnem p�evzetí díla. 
5. Zhotovitel je povinen provést dílo, vlastním nákladem, na vlastní nebezpe�í, 

v obvyklé kvalit� a s maximální odbornou pé�í. Zhotovitel je povinen kdykoli 
umožnit objednateli kontrolu díla.

IX.
Záv�re�ná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze m�nit pouze písemnými dodatky, takto výslovn� ozna�enými. 
2. Ostatní náležitosti touto smlouvou neupravené se �ídí ustanovením platného 

ob�anského zákoníku. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

objednavatel a jedno zhotovitel. 
4. Smluvní strany výslovn� souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném 

zn�ní byla uve�ejn�na v rámci informací zp�ístup�ovaných ve�ejnosti 
prost�ednictvím dálkového p�ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti 
uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona �. 89/2012 Sb. a ud�lují svolení k jejich užití a 
uve�ejn�ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uve�ejn�ní této smlouvy podle zákona o registru 
smluv zajistí objednatel. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a 
ú�innosti nabývá uve�ejn�ním v registru smluv. 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona �. 128/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�:
Uzav�ení této smlouvy bylo schváleno Radou m�sta Svitavy dne 29.3.2021   

      
Ve Svitavách dne 29.3.2021   

        
                                                                                   
         ------------------------                                                             --------------------- 

Objednatel       Zhotovitel 


